

Protokół nr 25/2020
z posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Rady Miasta odbytego
w dniu 30 listopada 2020 r. - tryb zdalny

Obecni:

Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. **Porządek posiedzenia Godz. 14.00 – posiedzenie zdalne**

Projekt budżetu miasta na 2021 r.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia.

Komisja opracowała następującą opinię do projektu budżetu miasta 2021 r.

Komisja przeprowadziła dyskusję w związku z projektem budżetu miasta na 2021 r. Na pytania członków Komisji odpowiadali zaproszeni Naczelnicy.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji na posiedzeniu w dniach 23 listopada, 30 listopada i 01 grudnia 2020 r. przeanalizowała projekt Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038 oraz projekt budżetu miasta Siemianowic Śląskich na 2021 r. i wysłuchała zaproszonych gości.

Komisja kolejny raz zwraca uwagę na rosnące koszty utrzymania oświaty przez gminę wynikające z niewystarczającej subwencji oświatowej. Liczymy jednak, że tym razem udało się prawidłowo oszacować wysokość wydatków w 2021 roku i nie będzie konieczności zwiększania finansowania w trakcie roku budżetowego.

Komisja uważa za pozytywną tendencję utrzymywania stosunkowo wysokiego poziomu wydatków inwestycyjnych w 2021 roku; zaplanowanych w wysokości: 45.814.514zł.; aczkolwiek należy zauważyć, że wydatki te zaplanowano na poziomie niższym, niż w latach poprzednich, co w sposób zrozumiały wynika ze skutków trwającej pandemii.

Wyrażamy zadowolenie z kontynuacji działań zmierzających do modernizacji kanalizacji wraz z jej rozdziałem na ogólnospławną i deszczową

Niepokojąca jest również sytuacja spółki Szpital Miejski, wynikająca w dużej mierze z niewystarczającego finansowania jej działalności przez Narodowy Fundusz Zdrowia, której ewentualne potrzeby w budżecie nie zostały jednak ujęte. Komisja ma jednak świadomość, że w obecnej dynamicznie zmieniającej się sytuacji w ochronie zdrowia trudno byłoby oszacować realne zapotrzebowanie i ewentualna kalkulacja mogłaby niejednokrotnie ulegać zmianom w 2021r.

Niepokój komisji wzbudza konieczność zaciągnięcia przez miasto kredytu w kwocie 12,5 mln zł. na pokrycie deficytu i spłatę wcześniejszych zobowiązań. Zdajemy sobie jednak sprawę z konieczności realizacji zadań zleconych przez władze centralną, która nie pokrywa w całości niewynikający z tych zadań kosztów.

Komisja zdaje sobie sprawę, że trwa pandemia i co za tym idzie ograniczone są możliwości inwestycyjne miasta. Liczymy jednak, że pozyskane w roku 2021 środki zewnętrzne pozwolą wprowadzić do budżetu nowe zadania.

Komisja wyraża jednocześnie zadowolenie z faktu utrzymania znacznych nakładów na inwestycje drogowe i około drogowe w mieście, które w dużym stopniu przyczyniają się do rozwoju miasta i poprawy komunikacji.

Pozytywny jest również fakt, iż spora część inwestycji związana jest z termomodernizacją kolejnych budynków będących własnością gminy, co w perspektywie kolejnych lat może znacząco wpłynąć na koszty związane z ich utrzymaniem.

W związku z powyższym Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji wydaje pozytywną opinię dla projektu budżetu miasta Siemianowic Śląskich na 2021 r. oraz projektu Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038

Głosowanie: 4 za – , przeciw – , wstrzymało się – .

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok
za 4 – , przeciw – 0, wstrzym. - .

- projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038.
za 4 – , przeciw – 0, wstrzym. - .

**Przewodniczący Komisji
Rozwoju Miasta i Inwestycji**

Jan Nycz

